ХАНТЫ-МА НСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРЛЗОВАНИП :

приклз

от (( ,/6 ) ,/,/ 20А9r. N9 у,rц - о

О, проведении анкетировzlния по изучению мнения зiжонньD( представителей
воспитанников о качестве условий осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями, реzlлизующими прогрЕlluмы
дошкоJIъного образования в 2023 году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 13.03.2019 М114 кОб угверждении пок€вателей, характеризующих обшше критерии
оценки качеотва условий осуществления образовательной деятельности оргzlнизаци,jями,
осуществJIяющими образовательную деятельность по основным общеобразовательным
прогрtli\,tмtlп,l, образовательным прогрtлi\{мам среднего профессионЕIJIъIIого образования,
основным програп,Iмtlм профессионального обуrения, дополнительным
общеобразовательнь]м прогрilп{мам>, с целью полrIения объективной информации
о качестве условий осуществления образовательной деятельности образовательными
организациями города Мегиона,

приказывilю:
1.Провести анкетировЕlние по изr{ению мнения законЕьж представителей

воспитанников образовательных организаций, реttлизующих, програIчlмы дошкольного
образования о качестве условий осуЙествления образовательной деятельности в 2023 году
(далее - образовательнБIе организации, анкетирование).

2.Утверлить содержание анкеты кИзучение мнения законЕьD( цредстЕtвителей
о качестве условий осуществпения образовательной деятепьности в 2023 году>, согласно
приложению к настоятrIему приказу.

3.МIуниципальному к€lзенному учреждению

3.1 .Разместить анкету на офици€LгIьном сайте
администрации города Мlегиона (дапее департамент)
в рЕtзделе ккачество образования)) с активным периодом

кЩентр рЕlзви тия образования)

департамента образования
(http s : //do imp. admme gion. ru/)
с 23.1 1.202З ' до 01. |2.202З

вкJIючительно;
3.2.Обеспечить техническую возможность для прохождения анкетирования

,законными представителями воспитанников в режиме онлайн в установленньй пуIIктом
3.1. настоящего прика:}а срок.

4.Руководителям образовательньIх организаций обеспечить информирование
законньтх представителей о проведении анкетирования достуrrными способами в срок
до22.|1.202з.

5.СлуЯбе дошкольного образования (Н.А. Шеколадко): :
:

, 5.1.Провести анализ результатов анкетиров€tния по всем образовательным
организациям в срок до |8.|2.202З;

5.2.Подготовить справку о результатчrх анкетирования и направить в адрес

рУководителей образовательных организаций в срок до 22.12.2023,

Приложение
к ния
о

Анкетирование
, ((Изучение мнения законных представителеЙ ] ,

о качестве условиЙ осуществления образовательпоЙ деятельностп,в 2023 гоry>l

Увацсаемые родители (законные предстtlвители)!

,Щепартамент образования администрации города Мегиона проводит работу по
изrIению мнения населения о качестве условий осуществления образовательной
деятельности образовательными оргulнизациями.

Просим Вас принять rIастие в aнкетировании) ответив на вопросы.
Ваши ответы помогут наNd в организации повышения качества условий

осуществления образовательной деятельности.

t
организации

1. Информированность о деятельности дошкольной образоват9льной
организации

(Вьtберumе оduн варuанm оmвеmа - кdау uлu кнеm>) :

знакомы ли Вы:
- с уставом детского сада, лицензией на осуществление образовательной

ДеятеJьцости, программоЙ рЕrзвития детского сада, с основноЙ образовательноЙа
прогвап4мой дошкольного образования детского сада и другими документап{и,
регпаN,Iентирующими организацию и осуществление образоватеJIьного
процесса

- правилtlп{и приема (зачисления) воспитанников ; порядком оформления
возникновения, приостановления и прекращения образоватепьньж4

отношевий; порядком и основzlниями перевола обучающихся
- с организацией уrебного процесса фасписанием зzшятий, режимом

,дня, учебньтм а ,

пл€lном, реализуемыми программами)
: - с орг€lнизациеЙ бесппатных дополнительньD( образовательньD( услуг ,

h

еm

h

еm

h

еm

h

еm
h

еm
h

(кружковая работа), предоставляемых детским садом
- с орftrнизацией и условиями предоставления детским садом
дополнительных образовательных и иньж услуг

год
i с результатами самообследования детского

- с формами возможного rIастия в управлении детского сада
- с гryбличным докладом о деятельности детского сада за пред,ьцущий

2. Информированность
образовательноЙr организации

СаДа За ПРеДЫДУЩИЙ.' : ' , ,h

об официальном сайт0 ] дошкольной

h

аеm

способахОцените нtшичие на сайте детского оада информации о диотzrнционньIх
обратной связи и взаимодействия с родитеJIями (законными представителями):

(Вьlберumе оduн варuанm оmвеmа)

обновляIот: ,

организации прогулки:
5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь
2. Оцените, насколько Вас устршвает организация безопасности пребывапия

(Вilберumе оduн варuанm оmвеmа)
,

1. Как бы Вы оценили качество дошкопьного образования, котовое дает Ва_щему

ребенкудетский с4д?
,

5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь
2. Как бц Вы оценили качество дополнительного образования (круlкковая работа),

которое дает ВатJтgц)a ребенку детский сад?
5 4 3 2 заmруdнялосьоmвелпumь
3. Как бы Вы оценили организацию воспитательного процеоса:
5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь ,

4. Оцоните уровень роводимых меропрпятпiт, демонстрирующих достижения
Выпего ребенка и других воспитанников (открытые занятия, у,гренникtl, развлечения,
конкурсы и т.п.):

5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь

(Выберumе оduн варuанm оmвеmа)

1. Удовлетворяет ли Вас составленный детским
пооетителяпли?

садом 'график работы с

l) Да 2) Неm 3) С zрафuколw не знако/и
2. Оцените, насколько Вы бываете }цовлетворены решением возникающих

вопросов, проблем и т.п при взаимодействии с администрачией детского сада:
5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь
,3. , оцените, насколько Вы бываете удовлетвор9ны компетентностью педагогов

детского сада при решении возникtlющих проблем, вопросов:
5 4 3 2 заmруdняюсьоmвеmumь
4. Какие взiммоотношения, на Ваш взгляд, преобладают между воопитатеJuIми

и родителями (законными представителями:
1) доброжелательные; 2) нейтр€lльные; 3) равнодушные,

5)конфликтныебезразличные; 4) неприязненные
5. Если к Вам обратятся за советом, то готовы ли Вц рекомендовать данный

детский с4д Ваrпим родственникЕlм, друзьям, знакомым или нет?
1) Точно порекомендую 2) Скорее порекомендую 3) Скорее не порекомендую
4) Точно не порекомендую 5) Затрудняюсь ответить